C
o
d
.
1
0
.1

0
.5

5
2
-2

 v

e
rs

ã
o
 d

e
 0

5
/1

2
/2

0
2
5

Tipo de precatório

Ente público devedor

Comunica Cessão de Crédito

em Curso ou Realizada
Poder Judiciário do Estado de Minas Gerais

Tribunal de Justiça

DADOS DO PRECATÓRIO

Físico Eletrônico
Processo SEI n.º

Natureza do crédito

Ano de vencimento

Processo judicial
originário n.º

          Excelentíssimo Senhor Juiz Coordenador da Assessoria de Precatórios,

          A pedido dos interessados, nos termos do art. 6º-A, §1º, da Lei n.º 8.935/1994, comunico a
Vossa Excelência:

Negociação de crédito de precatório em curso

Cessão de crédito de precatório realizada

 (assinatura do Tabelião de Notas)

______________________________, ____ de ______________ de 20____.
(local)

______________________________

Beneficiário(s) cedente(s)

Cessionário(s)

___/___/_____

          Serão consideradas ineficazes as cessões realizadas para pessoas não identificadas nesta
comunicação notarial se, dentro do prazo de 15 (quinze) dias corridos, contado do recebimento
desta por Vossa Excelência, for lavrada a respectiva escritura pública de cessão de crédito.

Data da negociação ou da
assinatura da escritura pública

Alimentar Comum

Processo EPROC n.º

	Página 1

	01: Off
	02: Off
	03:
	04:
	05:
	06: Off
	07: Off
	08:
	09:
	10: Off
	11: Off
	12:
	20:
	19:
	18:
	16:
	15:
	14:
	13:
	17:
	PDF gravavel: Este formulário é um arquivo padrão PDF editável e gravável compatível com Adobe Reader 11 ou superior.
	dica enter: Use a tecla "TAB" para navegar nos quadrados e tecle "ENTER" PARA MARCAR ou DESMARCAR a opção.
	dica OFICIO: Use a tecla "TAB" para iniciar e navegar nos campos.